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Mötesdatum

Rektors beslutsmöte 2018-11-19

Justeras

§370

Remiss av gruvavfallsfinansieringsutredningens betänkande Statens gruvliga 
risker (SOU 2018:59) (LTU-2614-2018)

Beslut

Rektor beslutar att Luleå tekniska universitets (LTU) yttrande att universitetet instämmer med 
de presenterade förslagen och den slutsats som dras i gruvavfallsfinansieringsutredningens 
betänkande "Statens gruvliga risker", SOU 2018:59.

Beslutsunderlag

 Remiss av gruvavfallsutredningens betänkande Statens gruvliga risker (SOU 2018:59)

Sammanfattning

Luleå tekniska universitet har av Miljö- och energidepartementet anmodats att inkomma med 
synpunkter på gruvafallsfinansieringsutredningens betänkande ”Statens gruvliga risker”, SOU 
2018:59. Utredningen behandlar det i nuläget otillräckliga förhållandet mellan ställda finansiella 
säkerheter vid gruvverksamhet och de eventuella kostnader som uppstår vid en avveckling i samband 
med en bolagskonkurs som innebär att staten får gå in med betydande belopp. Betänkandet mynnar ut 
i fyra förslag för att minska risken för att staten behöver finansiera efterbehandlingskostnader och för 
att stärka att förorenaren ska betala för de miljömässiga konsekvenserna av sin verksamhet. Förslagen 
mynnar ut dels i justeringar i miljöbalken och dels genom införande av en ny lag och en ny förordning 
om finansiella säkerheter för gruvverksamhet.
 
Sakkunniga har efter granskning av betänkandet kommit fram till att förslagen som presenteras i 
huvudsak är både bra och behövliga. Det är att anse som osannolikt att uppdelningen mellan 
Riksgäldskontoret som har att beräkna säkerhetens storlek, och Mark- och miljödomstolen som har att 
fastställa efterbehandlingsplanen, skulle komma att betyda att beräkningen sker utan kunskap om de i 
tillståndet fastställda miljökraven. Mark- och miljödomstolen ska fortsatt ansvara för godkännandet av 
den efterbehandlingsplan som enligt betänkandet ska biläggas tillståndsprövningen. Sakkunniga 
instämmer därmed med den slutsats som dras i betänkandet och de föreslagna justeringarna i 
miljöbalken samt införandet av en ny lag och förordning om finansiella säkerheter för 
gruvverksamhet.

Expedieras till 

Registrator, Miljö- och energidepartementet, Eva Ronström
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